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Dragi vaiñëave, primite moje ponizno pošto-
vanje. Sva slava Çrila Prabhupädi ! 

Pred vama je službeni časopis Vaišnavske 
vjerske zajednice u Republici Hrvatskoj na na-
cionalnoj razini pod nazivom Caitanya-daya. 
Neki bhakte se sjećaju kako prije mnogo godina 
ideja da imamo ovakav časopis nije zaživjela, 
nego je izašao samo jedan broj «Svijeta vaiñëa-
va». Trenutno postoji velika želja i odlučnost 
bhakta u Hrvatskoj da izlazi redovan službeni 
časopis, koji se ovom prilikom skromno javlja u 
obliku newslettera, s tendencijom da jednog dana 
postane i pravi časopis. Ovaj će časopis izlaziti 
mjesečno ili ponekad dvomjesečno, kao dvobroj, 
a moguće je da prema potrebi izlazi i češće. Za 
početak će biti dostupan u fotokopiranom obliku 
i preko interneta. U ovom broju objavljujemo 
nekoliko informacija koje vam mogu pomoći, a 
kako mjeseci prolaze nastojat ćemo časopis 
obogatiti sa što većim brojem sadržaja. 

U časopisu ćete moći pročitati o radu Od-
bora na nacionalnoj razini, sve o dolascima pro-
povjednika u Hrvatsku, ponešto o važnim doga-
đajima na lokalnoj razini, izvještaje sa sastanka 
Hrvatskog vaišnavskog vijeća, poruke GBC-ja, 
zanimljivosti iz svijeta vaiñëavizma, pitanja i od-
govore, te članke pojedinih bhakta.  

Novost ovog časopisa su mali oglasi. Oglasi 
moraju biti relevantni za vaiñëavsku zajednicu, 
bilo da se radi o oglašavanju, prodaji, potražnji, 
zamjeni itd. Detalje o oglasnom prostoru potraži-
te u posebnom tekstu. Za sve ostale informacije, 
sugestije i primjedbe pišite na e-mail adresu 
caitanya-daya@pamho.net 

         Ispred uredništva, Dadhibhakña däs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 




ISKCON-ov ljetni festival  
2005. 

Dragi bhakte, 
Kao i svake godine, pozivamo vas na tra-

dicionalno ljetno, transcendentalno druženje 
koje ove godine ponovno organiziramo u kampu 
Oštro pod nazivom ISKCON-ov ljetni festival 
2005. Organizaciju festivala vodi Odbor za ljetni 
festival. Vrijeme održavanja festivala je od 16. do 
24. srpnja 2005. Htjeli bismo vam dati nekoliko 
korisnih informacija, tako da vam boravak na 
kampu učinimo što je moguće ugodnijim. Za sve 
ostalo što vas zanima, molimo vas, kontaktirajte 
nas na javnu PAMHO konferenciju ICFC, na e-
adresu icfc@pamho.net ili na telefone: 

Dinanatha däs: 091 5982303 
Ripuha däs: 091 253 0280 
Dadhibhakña däs: 098 96 555 84 

OGLASI 
 

Cijena oglasnog prostora definirana je niže. 
Sve oglase za sljedeći broj molimo poslati naj-
kasnije do 25-og u mjesecu. Za uplate kontak-
tirati Uredništvo: caitanya-daya@pamho.net 
 
1) za oglase do 108 znakova (uključujući raz-
make): a) za članove besplatno, b) za ostale 
bhakte 5 kuna. 
 
2) za uokvirene oglase koji stanu na: 
 1/16 stranice :  20 kn 
 1/8  ...    :  35 kn 
 1/4  ...    :  60 kn 
 1/2  ...    : 108 kn 
 1/1  ...    : 160 kn 


... festivali ... 

... riječ urednika ... 

Caitanya-däya 
službeno glasilo ISKCON-a Hrvatske 

broj 1, Purnima u mjesecu Vamani, 22. lipnja 2005. 

www.iskcon.hr
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Uvodne informacije 
 

Svi bhakte mogu početi dolaziti u kamp 16.7. 
tijekom dana. Poslijepodnevni prasädam bit će 
posluživan u 14:30 (nema potrebe da nosite do-
datni prasädam sa sobom). Nakon prasädama, 
slijedi kratka stanka i dva seminara. Prvi počinje 
u 16:00 i daje ga HH Bhakti Caitanya Swami, a 
drugi u 17:30 daje HG Kåñëa-kñetra Prabhu. 
Nakon seminara je Gaura-äraté i kértan, te cere-
monija otvorenja koju će voditi GBC tajnik za 
Hrvatsku, HH Bir Kåñëa däs Goswami.  

 

Seminari 
 
Cijena: 100,00 Kn za članove ISKCON Hrvat-
ske,  150,00 Kn za ostale. 
 
Raspored seminara: 
 
Prvi seminar  10:30 - 12:00  
Drugi seminar  12:00 - 13:30   
Treći seminar   16:00 - 17:30  
Četvrti seminar  17:30 - 19:00  
 
HH Sacinandana Swami: Emocije u duhovnom 
životu 
 
HG Krsna-ksetra Prabhu: Caitanya-candrodaya-
natakam 
 
HH Bhakti Caitanya Swami: Nove lekcije iz 
zabava Gospodina Caitanye 
 
HH Paramgati Swami: Život šestorice Gosva-
mija i ISKCON danas 
 
HH Bir Krsna das Goswami: Duhovna tržnica – 
oglašavanje svjesnosti Krišne  
 
HH Jayapataka Swami  
 

Cjenik za kamp 
 
Dolje su pojedinačne cijene tijekom festivala. 
Prasadam nije uračunat. Kao okvirnu računicu 
možete uzeti informaciju da za dvije osobe s 
autom i šatorom (seminari uračunati) cijena 
iznosi 540,00 kn ili 590,00 kn (članovi 
ISKCON HR ili ostali) po osobi. 
 
Ovo su cijene u kampu Oštro: 
 
- odrasla osoba            25 kn 

- dijete 6-12 god          15 kn 
- šator                    25 kn 
- auto                     20 kn 
- priključak struje        22 kn 
- smještaj u kućicama 
            2 osobe       100 kn 
            3 osobe       130 kn 
- “vile Oštro“              330 kn 
- boravišna taksa               6 kn 
- osiguranje                    1 kn 
- prijava boravka (1x)      7 kn 
 
Oni koji bi htjeli biti izvan kampa, nazovite 
turističke agencije u Kraljevici: 
051 281 136 ili 051 282 062 
 
Još jedna opcija su sobe kod Janka Begovića, koji 
iznajmljuje sobe (dvokrevetne i trokrevetne), a 
nalaze se jako blizu kampa. Njegov telefon je: 
051 281 367. Cijena je 15 EUR po osobi, a jednu 
kupaonicu dijele 2-3 sobe. Ima oko 60 slobodnih 
kreveta. Osoba je vrlo fleksibilna – ako je soba 
dvokrevetna (30,00 Eur dnevno), a u njoj spava 
više ljudi, njega to ne smeta. 
 
  Igraonica za djecu 
 

Željeli bismo vas obavijestiti da smo u okvi-
ru ovogodišnjeg kampa organizirali i igraonicu za 
djecu. Vodit će je dvije mataji, Prana-sakhi dd i 
Kalyana-candrika dd, koje i inače svakodnevno 
rade upravo takav posao (u vrtićima i školi), te 
su obrazovane na tom području – obje su završile 
pedagoški fakultet. 

Igraonica bi bila otvorena svaki dan za vrije-
me trajanja prijepodnevnih i poslijepodnevnih 
seminara. Bit će organizirana u blizini velikoga u 
šatora u kojem će se odvijati svi programi. 

Vrlo važan uvijet je da vaše dijete ima 
između 3 i 9 godina te da te da se služi nekim od 
slavenskih jezika.  Cijena po danu je 10 kuna bez 
obzira na sate boravka tijekom jednog dana. 
Pošto je broj djece ograničen na 20, molimo da s 
prijavom na ripuha@pamho.net (i to u pisanom 
obliku) osigurate na vrijeme mjesto svom djete-
tu. Prijava treba sadržavati vaše ime, ime djeteta 
te vrijeme boravka na kampu. 
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Kåñëa u središtu odnosa 

 
piše: Adya devi dasi 

Hare Krišna, dragi vaišnave. Primite moje 
ponizno poštovanje. Sva slava Šrila Prabhupadi i 
misiji Gospodina Caitanye koju je proširio po 
cijelom svijetu. 

Šrila Prabhupada fascinira svim svojim ne-
brojenim odlikama. Čitajući tekstove o njemu, 
slušajući njegove lekcije i gledajući ga na pokret-
nim slikama neobjašnjivo i potpuno bivam pri-
vučena njegovom osobnošću i djelovanjem. 
Osobno, jedna od stvari koja mi uvijek iznova 
daje inspiraciju za djelovanje i razmišljanje je 
sposobnost Šrila Prabhupade da svoj odnos s 
Krišnom izvanjski očituje kroz odnos s osobama 
koje ga okružuju, stvarima i drugim pojavnosti-
ma ovog svijeta. Na taj način svaku njegovu 
riječ, kretnju, pogled ili naizgled neaktivnost do-
življavam kao vidljivi izraz njegove ljubavi pre-
ma Krišni i nama – Njegovim vječnim slugama. 

U svom kratkotrajnom pokušavanju prakti-
ciranja svjesnosti Krišne došla sam do zaključka 
da su odnosi općenito ti koji me očekuju na 
svakom koraku i od mene zahtijevaju određenu 
(pravilnu) reakciju. Riječ "odnos" se objašnjava 
kao postojeća povezanost, druženje i utjecaj. 
Posredno ili neposredno, sve što me okružuje 
ima određeni utjecaj na mene, i, htjela ja to ili 
ne, i ja ostavljam svoje tragove u okolini – što 
mi pruža osjećaj odgovornosti za vlastite djelat-
nosti. Primjećujem kako odnosi imaju dvostruku 
ulogu: oni su polje na kojem, kao u ogledalu, 
biva vidljiva moja (ne)svjesnost Krišne, ali oni 
su i taj važan utjecaj koji mi pomaže ili odmaže 
na mom duhovnom putu.  

Obzirom da u svakom trenutku uspostav-
ljamo određene odnose, bilo s osobama, stva-
rima, emocijama, guruom i Krišnom, vrlo je 
važno da ti odnosi budu podržavajući i povoljni 
za razvoj naše svjesnosti Krišne (ako je to ono 
što želimo). To je moguće samo ako su u svim 
našim odnosima u središtu Krišna i Njegovo 
zadovoljstvo. U suprotnom, u središtu će nemi-
novno biti naša osjetila i ego koji će vrišteći 
neprestano zaokupljati našu pažnju, pa će sve 
djelatnosti biti usmjerene na njihovo (bezuspješ-
no) zadovoljavanje. Rad na uspostavljanju 
pravilnih odnosa je prvenstveno izraz napora 
svakog ponaosob. Filozofija, druženje s bhaktama 

i intervencije gurua i Krišne bit će neizostavan 
dio ispravljanja i razvoja naše svjesnosti, ali u 
konačnici mi smo ti koji će to prihvatiti i ugra-
diti u svoje razumijevanje, promišljanje i djelo-
vanje. Veliki i prvi korak je primjećivanje svih 
naših odnosa: od onih najbeznačajnijih poput 
odnosa prema liftu u zgradi sve do najvažnijih 
odnosa koje imamo s drugim bhaktama, duhov-
nim učiteljem i Krišnom. Tako svaki odnos koji 
uspostavljamo s okolinom postaje prilika za pri-
mjenu i razvoj naše svjesnosti Krišne. Sjećati se 
Krišne na svakom koraku tada neće predstavljati 
problem i naš život bit će u skladu s našom izvor-
nom prirodom – Krišnina vječnog sluge.  

Uz ovaj uvodni članak, moj skromni dopri-
nos u daljnjim tekstovima ići će u smjeru prepoz-
navanja i procjene odnosa koje svakodnevno 
uspostavljamo. Nadam se da će moje ograničeno 
iskustvo i promišljanje moći u određenoj mjeri 
pomoći na tom putu. Uz molbu za neophodne 
blagoslove te razmjenu ideja i ispravljanja želim 
vam sve najbolje u vašoj svjesnosti Krišne. 

vaš sluga Adya devi dasi  

... naši svakodnevni odnosi ... 

KALENDAR ZA SRPANJ 2005 
2. srpnja 2005. subota Çuddha Ekadaçé  

Post za Yogiëé Ekadaçé 
6. srpnja 2005. srijeda Amavasya 

    Çréla Bhaktivinoda Öhäkura -- Odlazak 
                 (Post do podne)  

8. srpnja 2005. petak Dvitiya 
Räthä-yatra 

18. srpnja 2005. ponedjeljak Çuddha Ekadaçé 
Post za Çayanä Ekadaçé 

21. srpnja 2005. četvrtak Purëimä  
Guru (Vyäsa) Purëimä 
Çréla Sanätana Gosvämé – Odlazak 
Počinje prvi mjesec Caturmäsye. (Post od            
povrća s zelenim lišćem mjesec dana.) 
Çrédhara Mäsa 

25. srpnja 2005. ponedjeljak Païcamé 
Çréla Gopäla Bhaööa Gosvämé -- Odlazak  

28. srpnja 2005. četvrtak Añöamé 
Çréla Lokanätha Gosvämé -- Odlazak 

28. srpnja 2005. srijeda Çuddha Ekadaçé 
Post za Padmiëé Ekadaçé 

29. srpnja 2005. petak Navami 
Utemeljenje ISKCON-a u New Yorku 
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Prabhupada Dana Fondacija 
 

piše: Dadhibhakña däs 

Dragi vaišnave, Primite moje ponizno pošto-
vanje. Sva slava Srila Prabhupadi! 

Ovim tekstom vas želim informirati o pro-
jektu pod nazivom "Prabhupada Dana Fondaci-
ja". Primarni cilj ovog projekta je širenje san-
kirtan-misije, prvenstveno dijeljenja knjiga. 

Ovaj projekt ima više ciljeva, no dva su pri-
marna: 

1. povećanje dijeljenja knjiga kroz knjižnice 
i druge ustanove. 

2. uključivanje kongregacijskih članova u 
sankirtan-misiju doniranjem Šrila Prabhupadi-
nih knjiga. 

Milošću Krsne, ovaj program ima podršku 
NE-BBT rukovodstva. Posebna zahvalnost za 
ovaj projekt ide upravo njemu, jer su ljubazno 
dopustili da se za sve srpsko-hrvatske knjige na 
skladištu cijena snizi na 0,4 Eur (3 kune!) po 
komadu. Prodajom ovih knjiga djelomično će se 
pokriti troškovi PDF projekta i održavanja 
skladišta s knjigama u Zagrebu. Isto tako, cijena 
hrvatskih knjiga time će se malo smanjiti. Ovaj 
projekt nije ograničen samo na Hrvatsku, već su 
u njega uključeni i bhakte iz Slovenije, Bosne i 
Hercegovine te Srbije i Crne Gore. 

Trenutno, to uključuje sljedeće knjige: 

CC Adi 2 

CC Adi 3 

CC Mad 1 

CC Mad 2 

CC Mad 3 

CC Mad 4 

CC Mad 5 

CC Mad 6 

CC Mad 7 

SB 3/1 

SB 3/2 

SB 3/3 

SB 6/1 

SB 6/2 

SB 7/1 

SB 7/2 

SB 10/1 

Plan PDF projekta je podijeliti te knjige: 

1. u knjižnice i državne institucije (bilo koje 
država), ali i na druga mjesta gdje je to moguće, 

2. bhaktama koji nemaju gorenavedene 
primjerke. 

3. bhaktama u bilo kojem ISKCON-
programu, koji te knjige mogu iskoristiti kao 
divan poklon za osobe zainteresirane za ved-sku 
filozofiju i kulturu. 

Ako niste u mogućnosti da se aktivno uklju-
čite u dijeljenje Šrila Prabhupadinih knjiga, a 
želite se uključiti sponzoriranjem, javite se na e-
mail adresu pdf@pamho.net ili telefon 098 96 
555 84 (Dadhibhakña däs). U tom će slučaju 
sponzorirane knjige, u skladu s mogućnostima, 
podijeliti PDF projekt. Sponzorirane knjige mo-
žete sami preuzeti i podijelite gdje želite ili kome 
hoćete.  

Knjige možete platiti po preuzimanju ili 
unaprijed na tekući račun: 3206529828 kod Pri-
vredne Banke Zagreb. Ako plaćate preko banke, 
pošaljite SMS poruku na gornji telefonski broj o 
tome tko je uplatio i koliko laxmija. 

Molimo vas da se u što većem broju odazo-
vete, sponzorirajući ove knjige po vrlo pristupač-
nim cijenama. Sve informacije moći ćete dobiti 
kroz besplatan newsletter o sankirtanu koji će 
ubuduće biti dio ovog službenog glasila.  

 

... projekti ... 

Caitanya-däya 
 
Izdavač: Vaiñëava-sevä (Odbor za interne 
komunikacije VVZ u RH) 
Glavni i odgovorni urednik: Dadhibhakña däs 
Suradnici u ovom broju: Adhyä dd i Déna-
däyala däs 
Lektura and lay-out: Stavävalé dd 
Kontakt: caitanya-daya@pamho.net 
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